
Página 07Ano XX- Edição nº 4011

 LICITAÇÕES

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
gabinete@itapemirim.es.gov.br - www.itapemirim.es.gov.br  

PORTARIA Nº 042, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito do Município de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, com fulcro na Lei Municipal N° 2.295/2009, alterada pelas Leis N° 
2.838/2014 e Nº3.398/2024, e  considerando o Processo Digital n° 2629, de 29 de janeiro de 
2025. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam substituídos e /ou pelos nomes abaixo relacionados, os membros para compor 

o Conselho Municipal de Educação de Itapemirim – COMEI: 

 

– REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

Titular: Elenice Pereira Brum em substituição à Gabrielly Lopes da Silva 

Suplente: Maria Aparecida das Neves Ferreira 

 

– REPRESENTANTES DOS DIRETORES 

Titular: Luciana Moreira Mazioli  

Suplente: Neila Pereira de Carvalho em substituição à Macarina  das Neves Cruz 

 

– REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS DA SEME 

Titular: Marcela Lemos Leal Reis 

Suplente: Ildaci Ferreira Leal substituição à Rosana Ferreira Peçanha Silva  

Titular: Deuzedina Pinto de Souza Simões 

 Suplente Fabiola Aparecida da Silva 

 

– REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE CLASSE 

Titular: Luís Fernando de Oliveira Ferreira 

Suplente: João Paulo Faria Cardozo  

Titular: Neidienilda Pereira de Carvalho em substituição à Débora Figueiredo Viana Gomes  

Suplente: Marciane Ribeiro Marques  

 

Qu art a-feira, 29 de janeiro de 2025



Página 08Ano XX- Edição nº 4011

 LICITAÇÕES

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
gabinete@itapemirim.es.gov.br - www.itapemirim.es.gov.br  

 

 

 

V– REPRESENTANTES DOS ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO 

Titular: Mônica Izabela dos Reis em recondução prevista na Portaria 017/2022 

Suplente: Josemary Estancane Duarte em recondução prevista na Portaria 017/2022 

 

VI – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

Titular: Paulo de Oliveira Cruz Neto em substituição à Renildo Nascimento Peçanha 

Suplente: Delson de Souza Carneiro em substituição à Lucimar Alves Soares 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário em especial a Portaria Nº 132/2024. 

 
 

Itapemirim-ES, 29 de janeiro de 2025. 

 

GENESIS ALVES BECHARA 
Prefeito Municipal 

Qu art a-feira, 29 de janeiro de 2025


